
Český svaz chovatelů, z.s.,  
Základní organizace Kojetín  

Tel. 728 721 999, e-mail: csch.zo.kojetin@seznam.cz , www.oocschprerov.cz , 
datová schránka : duv8bdb , IČO: 708 53 984, DIČ: CZ70853894  

Podvalí 537, Kojetín I -město 752 01 
 

 
PROPOZICE  

OKRESNÍHO KOLA  SOUTĚŽE MLADÝCH CHOVATELŮ 2024  

 

Vyhlašovatel soutěže: ČSCH z.s., OO Přerov  

Organizátor: ČSCH z.s., ZO Kojetín  

Soutěž je určena: 

- jednotlivým mladým chovatelům organizovaným ve všech základních organizacích 
Českého svazu chovatelů 

- členům chovatelských kroužků při ZO ČSCH  

- členům zájmových kroužků při DDM, Stanicích mladých přírodovědců, aj.  

- neorganizovaným dětem ze základních, středních a učňovských škol  

Soutěžní kategorie: 

I.   Děti, které v kalendářním roce dovrší 8 až 14 let (včetně),       tj. ročníky nar. 2010 
-2015. 

II. Děti, které v kalendářním roc e dovrší 15 až 18 let (včetně),     tj. ročníky nar. 2006 
-2009. 

O zařazení do jednotlivých kategorií rozhoduje jednoznačně rok narození (nikoli 
měsíc). 

Soutěžní odbornosti: 

� králíků 

� drůbeže (hrabavé i vodní) 

� holubů (včetně poštovních) 

� ovcí a koz 

 Český svaz chovatelů, z.s.,
Okresní organizace Přerov

Tel. 731 515 907, e-mail: oocschprerov@seznam.cz , www.oocschprerov.cz ,
datová schránka : 29mw8sy , IČO 00448915

K ojetínská 764/7 , Přerov 750 02



� okrasného ptactva (kanárů, bažantů, pávů, okrasných kachniček, křepelek, 
hrdliček a holoubků) 

� akvarijních rybek, terarijních živočichů  

� drobných hlodavců (morčat)  

� koček 

� psů 

� činčil, nutrií a norků 

Soutěžní podmínky:  

- absolvování soutěžního testu z odborných znalostí dané odbornosti s možnostmi     a, 
b, c, vždy jen s jednou správnou odpovědí  

- absolvování poznávacího testu zvířat (obrázky, fotky, diapozitivy) 

- absolvování krátkého ústního pohovoru o vlastním chovu dané odbornosti  

- pro postup do celostátního kola je zapotřebí sepsání písemné práce  

Zpracování písemné práce a její náležitosti:  

Zpracovatel se zabývá pozorováním jednoho druhu zvířat (odbornosti). Práce by měla 
být tematicky zaměřena na jedno téma, například na odchovy, krmení, ustájení, 
rozmnožování, vystavování a další. Práce musí být samostatným dílem  soutěžícího    a 
měla by především obsahovat vlastní poznatky (nemusí být z vlastního zvířete). Měla 
by být také doplněna tematickými fotografiemi, grafy, tabulkami, obrázky, malbami 
atd., které by  měly být zakomponovány do samotné práce a měly by být popsány 
samostatně nebo odkazy z textu. Součástí písemné práce musí být také na první stránce 
celé jméno a adresa zpracovatele, název, celé datum narození. V závěru písemné práce 
musí být souhlas se zp racováním písemné práce a všech obsahujících údajů pro účely 
soutěže a stvrzující podpis zpracovatele a jeho zákonného zástupce.  

Upozornění: 

Doporučujeme zpřehlednit práci obsahem a číslováním stránek. Zpracovatel by se měl 
vyvarovat používání neodborných zdrojů, práce pak nemá žádný odborný chovatelský 
přínos. U práce se nehodnotí množství stran, ale jejich chovatelský přínos danému 
soutěžícímu. 

Doporučená osnova písemné práce:  

- název písemné práce, odbornost, kategorie, jméno a příjmení, adresa, datum narození, 
škola nebo zaměstnání, rok vypracování, období pozorování (vše na úvodním listu 
písemné práce) 

-  obsah písemné práce 



- důvod vybraného tématu, chovatelské začátky, členství v ČSCH či kroužku, dosud 
nabyté zkušenosti, pomoc rodičů, učitelů, vedoucí ch apod. 

- vlastní práce, pozorování vybraného druhu zvířete, záznamy, grafy, tabulky, kresby, 
malby, obrázky, fotografie související         s tématem práce, hodnocení zvířete         z 
výstav apod.  

- závěr, zhodnocení výsledků pozorování, poznatky, post řehy        a zjištění kladného i 
záporného charakteru, použitá literatura        a podpis zpracovatele spolu            s 
podpisem jeho zákonného zástupce a jeho souhlas k případnému publikování. 
V případě možného přepisu na stroji či počítačem je nutno uvést, kdo písemnou práci 
přepisoval.  

PŘIHLÁŠKY ZASLAT: do 1. 4. 2024, e -mail: csch.zo.kojetin@seznam.cz    

nebo tel: 732  859 301, 728 721 999  

Pořadatel má právo pozměnit hodnotící a postupová kritéria před z ačátkem 
samostatného kola z organizačních důvodů.  


